
●山口県下関市に「PRO下関綾羅木店」をオープン
●静岡県浜松市に「そよら西伊場店」をオープン  600店舗達成
●静岡県浜松市に「PRO浜松入野店」をオープン
●大阪府富田林市に「富田林錦織店」をオープン　
●健康経営優良法人2024認定
●京都府・東京都江東区・姫路市・大東市・広島市・徳島市
と災害協定を締結

●三重県名張市に「名張店」をオープン
●埼玉県草加市に「草加松原店」をオープン
●神戸市須磨区に「須磨インター店」をオープン
●コーナン内の「DAISO」100店舗目出店
●八尾市と災害協定を締結
●堺市子ども教育ゆめ基金への寄附
●みんな大好き！！ペット王国2024に出展

●兵庫県西宮市に「PRO西宮北インター店」をオープン
●大阪教育ゆめ基金への寄附
●浅口市と災害協定を締結

●埼玉県草加市に「建デポ草加瀬崎店」をオープン　
●貝塚市と災害協定を締結

●静岡市駿河区に「PRO静岡店」をオープン
●奈良県北葛城郡に「西大和店」をオープン
●東京都小平市に「PRO花小金井店」をオープン
●「コーナンアプリ」リニューアル
●富田林市・岩出市と災害協定を締結

●東京都台東区に「PRO浅草店」をオープン
●千葉県船橋市に「京葉船橋インター店」をオープン
●東京都多摩市に「建デポ多摩関戸店」をオープン
●信用格付「A－ 安定的」取得（日本格付研究所）
●ロッキー様へのPB商品供給開始
●日本DIYホームセンターショー2024に出展
●愛媛県・東京都台東区・和泉市・宝塚市・八幡市と災害
協定を締結

●大阪府八尾市に「PRO八尾沼店」をオープン
●大阪市北区に「gardens umekita」をオープン
●シャトレーゼ様とのフランチャイズ
　チェーン契約締結

●埼玉県入間郡に「建デポ入間三芳店」をオープン
●千葉県松戸市に「松戸五香店」をオープン
●ひかり商事様へのPB商品供給開始 
●泉佐野市と災害協定を締結

●岐阜県大垣市に「大垣北店」をオープン
●東京都八王子市に「八王子高尾店」をオープン

トピックス　 業界ランキング

第48期の主なトピックス （2024年3月～2025年2月）
●東京都町田市に「建デポ南町田店」をオープン
●埼玉県所沢市に「建デポ所沢宮本町店」をオープン
●福岡県太宰府市に「PRO太宰府店」を
　オープン

●橿原市・福知山市・小牧市・海南市・高槻市と災害協定を締結

●埼玉県戸田市に「建デポ戸田美女木店」をオープン
●徳島県徳島市に「川内店」をオープン

●ヨシヅヤストアー様へのPB商品供給開始
●千葉県成田市に「そよら成田ニュータウン店」をオープン
●東京都杉並区に「杉並高井戸店」をオープン
●静岡県沼津市に「PRO沼津店」をオープン
●大阪市浪速区に「食の蔵 JR今宮駅前店」をオープン
●伊丹市と災害協定を締結

●徳島県美馬市に「脇町店」をオープン
●東京都国立市に「国立店」をオープン
●物流子会社「サザンポートライン株式
　会社」業務開始

●大阪府泉大津市に「南海泉大津店」をオープン
●埼玉県入間市に「入間春日町店」をオープン
●三田市・淡路島 3 市（洲本市・淡路市・南あわじ市）・大垣市
　と災害協定を締結

●ベトナムのホーチミンに「ビンコム
　レバンベ店」をオープン

●愛知県愛知郡に「建デポ東郷春木店」をオープン
●大阪府枚方市に「枚方大橋店」をオープン
●ベトナムのホーチミンに「パークモール店」をオープン
●東京都八王子市に「PRO八王子小宮店」をオープン
●埼玉県朝霞市に「PRO朝霞店」をオープン
●東京都葛飾区に「建デポ葛飾白鳥店」をオープン
●大阪狭山市・生駒市と災害協定を締結

●東京都練馬区に「建デポ練馬春日町店」
　をオープン

●大阪市東住吉区に「PRO矢田店」をオープン
●東京都練馬区に「練馬大泉店」をオープン
●埼玉県戸田市に「戸田南店」をオープン  
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順位 営業収益（億円） 2023年度店舗数 本社所在地 株式公開市場会社名

カインズ

DCMホールディングス

コーナン商事

コメリ

アークランズ

ナフコ

アレンザホールディングス

ジョイフル本田

島忠

ロイヤルホームセンター

5,423 

4,886 

4,726 

3,707 

3,249 

1,921 

1,497 

1,292 

1,192 

954 

239

840

598

1,220

143

361

304

23

54

62

埼玉県

東京都

大阪府

新潟県

新潟県

福岡県

福島県

茨城県

埼玉県

大阪府

―

東証プライム

東証プライム

東証プライム

東証プライム

東証スタンダード

東証プライム

東証プライム

―

―

2023年度

■ホームセンター市場規模・当社の業界内売上高シェア
市場規模 当社の売上高シェア

（億円） （%）
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上記ランキング及び市場規模数値は、2024年８月発行の「DIAMOND　HOMECENTER」の資料をもとに作成いたしました。
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7.9

36,322
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7.7

38,048
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7.5

37,843
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7.5

38,397
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7.7

38,182

2015

7.9

38,106

2016

8.0

38,175

2018

8.7
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2019

9.5

39,537

2020

10.4

42,686

2021

10.7

41,360

2022

10.9

40,398

11.8

40,021

2023年度2017

8.2

38,523
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